障 発 0 5 0 9 第 １ 号

平成 29 年５月９日

    都道府県知事

各 指定都市市長  殿

 中核市市長

厚生労働省社会･援護局

障害保健福祉部長

（公 印 省 略）

平成 29年障害福祉サービス等経営実態調査への協力依頼について

平素より、障害保健福祉行政の推進に、格段の御高配を賜り厚く御礼を申し

上げます。

今般、厚生労働省では、障害福祉サービス等施設・事業所（以下「事業所等」

という。）の経営状況を把握し、次期障害福祉サービス等報酬の改定に必要な基

礎資料を得ることを目的として、「平成 29年障害福祉サービス等経営実態調査」

を実施することといたしました。

今回の調査結果は、次期報酬改定の検討を行うための基礎資料として活用さ

れる大変重要なものです。

つきましては、調査の趣旨をご理解いただき、貴管内の事業所等に対し、調

査に対して積極的に回答するよう周知するなど特段のご配慮をお願いいたしま

す。